“Casa do Engenheiro” – Alameda Chico Goião, s/n,

Bairro Santa Tereza - CEP 35576-115, Formiga/MG

Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 835/2025

Formiga, 30 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta a Indicação n° 593/2025

Ilustre Edil,

 Por intermédio deste e em resposta a Indicação n° 593/2025 citado supra, apresenta-se em anexo
informação prestada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Rua Barão de Piumhi nº 53, 2º andar, Centro CEP 35.570-128

Formiga/MG Fone: (37) 3329-1846 www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

            Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 467/2025

DE: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta a ofício nº 593/2025 da Câmara de vereadores

À Câmara Municipal de Formiga – MG,

Cumprimentando-os cordialmente, acusamos o recebimento de sua solicitação referente à realização

de instalação de um bueiro na Rua dos Missionários. Tal solicitação se faz de mister importância uma vez

que, a instalação de um bueiro em via pública é uma medida essencial para garantir o adequado escoamento

das águas pluviais, prevenindo alagamentos, erosões e danos à infraestrutura urbana.

Informamos que estamos cadastrando a socilisitação para que seja feita o estudo técnico e de

viabilidade financeira.

Reiteramos nosso compromisso com a melhoria da infraestrutura urbana e a segurança da

comunidade.

Atenciosamente,Formiga, 20 de outubro  de 2025.

Flávio Passos

Secretário Municipal de Obras e Trânsito

FLAVIO
PASSOS:319
53018653

Assinado de forma
digital por FLAVIO
PASSOS:31953018653
Dados: 2025.10.20
15:26:28 -03'00'

http://www.formiga.mg.gov.br/